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14. Międzygminny Przegląd Rękodzieła i Kuchni
Regionalnej w Porębie Spytkowskiej

5 października w Domu Ludowym w Porębie Spytkowskiej odbył się 14. Międzygminny Przegląd
Rękodzieła i Kuchni Regionalnej. Głównymi organizatorami były Świetlica Wiejska w Porębie
Spytkowskiej działająca w strukturach Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku oraz Porębskie
Towarzystwo Społeczno-Kulturalne. Jak zawsze, wydarzenie było twórcze, kreatywne, kolorowe,
smaczne i z przytupem.

Przegląd był  jednocześnie  podsumowaniem projektów „Dom Rękodzieła”,  które  były  realizowane przy
wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego,  Starostwa  Powiatowego  w  Brzesku  oraz  Urzędu
Miejskiego  w  Brzesku.

 

https://www.brzesko.pl/


Tradycja i rękodzieło

Wydarzenie to od lat skupia rękodzielników z różnych miejscowości, stowarzyszeń, Kół Gospodyń Wiejskich
(KGW) oraz Świetlic Wiejskich, nie tylko z terenu powiatu i  gminy Brzesko. Co roku prezentowane są
umiejętności twórców, obejmujące zarówno techniki zanikające, jak i bardziej współczesne.

Struktura spotkania polegała, jak co roku, na przygotowaniu i prezentacji stoiska-wystawy twórców z danej
miejscowości oraz przygotowaniu i prezentacji ich lokalnych potraw. Wkładem uczestników w to wydarzenie
była  właśnie  prezentacja  dań  i  kuchni  regionalnej;  Panie  przygotowały  przepyszne,  kunsztownie
przyrządzone  i  gustownie  zaprezentowane  potrawy.

Przegląd  został  poprzedzony  serią  międzypokoleniowych  Warsztatów  Rękodzielniczych  pn.  „Dom
Rękodzieła”. Wszystkie prace wykonane podczas warsztatów zostały zaprezentowane na stoiskach, obok
prac  własnych  uczestników.  Niezmiennie  największy  zachwyt  wzbudzały  misternie  wykonywane prace
szydełkiem.

 

Kulinarne specjały

Komisja  tegorocznego  Przeglądu,  w  skład  której  weszli  poseł  Józefa  Szczurek-Żelazko,  Lucyna  Malec,
wicestarosta Maciej  Podobiński,  zastępca burmistrza Grzegorz Brach oraz przewodniczący Rady Gminy
Adrian Zaleśny, nie miała łatwego zadania.

Komisja, po zapoznaniu się z działalnością i twórczością uczestników oraz skosztowaniu ich kulinarnych
specjałów, z uznaniem odniosła się do prowadzonej działalności twórczej i  rękodzielniczej tak znacznej
liczby osób,  a  także do idei  ochrony dziedzictwa kulturowego regionu –  zarówno materialnego,  jak  i
niematerialnego.

Oczywiście, nie zabrakło nagród, upominków i uhonorowania pracy Uczestników. Fundatorami nagród byli:
Województwo Małopolskie, Starostwo Powiatowe w Brzesku, Urząd Miejski w Brzesku oraz Miejski Ośrodek
Kultury w Brzesku.

 

Lokalni artyści

Wydarzenie rozpoczęto wspólnym Polonezem. Swoje umiejętności taneczne zaprezentowały panie z Klubu
Osób  Wcześniej  Urodzonych.  Na  zakończenie  wystąpiła  Grupa  Śpiewacza  Zespołu  Pieśni  i  Tańca
„Porębianie” z pieśniami regionu oraz repertuarem, który zapewnił im wygraną w ostatnim konkursie „7.
Jesienne Inspiracje Folklorystyczne” w Siedlcu.

Tegorocznemu Przeglądowi towarzyszyła wystawa przepięknych i misternie wykonanych prac szydełkiem
Marty  Palej,  artystki  i  aktywnej  uczestniczki  Klubu  Osób  Wcześniej  Urodzonych.  Promowano  również
rodzimych  twórców,  w  tym Sylwię  Regiec,  artystkę  dziewiarkę,  która  poprowadzi  przyszłe  warsztaty
robienia na drutach.

Organizatorzy mają nadzieję, że prowadzone działania posłużą wypromowaniu bibułkarstwa jako produktu
lokalnego Poręby Spytkowskiej, a być może i całego regionu.

 

W 14. Międzygminnym Przeglądzie Rękodzieła i Kuchni Regionalnej wzięły udział:

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Bucze, Dzienny Dom Senior+ w Brzesku, Świetlica Wiejska w Porębie
Spytkowskiej wraz z Klubem Osób Wcześniej Urodzonych, Porębskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne,



KGW „Porębianki”, Publiczna Szkoła Podstawowa w Porębie Spytkowskiej, Przedszkole Publiczne w Porębie
Spytkowskiej,  Świetlica  Wiejska  w  Złotej,  Stowarzyszenie  Emerytów  i  Rencistów  Gminy  Wojnicz,
Stowarzyszenie  „Rodzina  Kolpinga”  w Bochni,  KGW „Dworzanki”  z  Przyborowa oraz  projekt  Sądeckiej
Organizacji Turystycznej „Małopolska Wieś Pachnąca Ziołami”.
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